- 4, 13 ἄχμι γὰρ νόμῳ ἰμωρίας ἢ ἐν κόσμῳ, ἰμωρία δὲ οὐκ ἔλλο-  
 γείται μὴ ὅτις νόμῳ· 14 ἀλλὰ ἐβασίλευσεν ὁ θάνατος ἀπὸ  
 1 Co 15, 48 Ἀδάμ μέχρι Μωϋσέως καὶ ἐπὶ τοὺς μὴ ἁμαρτήσαντας ἐπὶ τῷ

d e f g vg Ambros<sup>1202</sup> Ambrst etc in quo. Qua de re cf Aug<sup>contr<sup>2</sup>opp</sup> pelag<sup>4</sup> *Quodsi propterea, inquit, non potest illis verbis apostoli peccatum intelligi: in quo omnes peccaverunt, quia in Graeco, unde translata est epistula, peccatum feminino genere positum est, restat ut in illo primo homine peccasse omnes intelligantur, quia in illo fuerunt omnes, quando ille peccavit.*

13. ἀμαρτία pri et. Clem<sup>567</sup> Chr<sup>570</sup> Thdr<sup>t</sup> Dam etc ... 38. 62. 19lect Or<sup>4,200</sup> Thphyl ἡ ἀμαρτ. | ἐλλογείται (κ<sup>o</sup>DEFG ἐλλογ-) cum (κ<sup>o</sup> ἐλλογ-  
 γεται) κ<sup>o</sup>BCDEFGKLP al pler am harl<sup>1\*</sup> Or<sup>4,97. 260. 280</sup> not (ex Philoc) Chr<sup>570. 571</sup> Cyr<sup>574</sup>aph<sup>56. 420</sup> et<sup>1</sup>al<sup>576</sup> Thdr<sup>t</sup> Theodor<sup>mops</sup> cat<sup>45</sup> Dam etc ... κ<sup>o</sup>ἐλλογεται, ἂ ἐλλογο, 52. 108. ἐλλογεται, <sup>per</sup> ἐλλογεται, 19lect ἐλλογεται. Item *imputabatur* (*deput. floriac*) vg<sup>clis</sup> in demid floriac harl<sup>2</sup> tol Ambrst etc (nec contra sunt sy<sup>tr</sup> cop etc)
14. ἀλλὰ cum BDE ... ε Ln ἀλλ cum κACFGKLP etc | μωσιεως cum κBC DEFGKL etc ... ε μωσιεως c. AP al permu (et. Or<sup>4,200</sup>) | μῆ et. I<sup>nt</sup>1<sup>211</sup> (Or<sup>4,200</sup>, at vdr ipsam μῆ aliena manu illatum esse) Ath<sup>462</sup> et Pa-Ath<sup>2,274</sup> Cyr<sup>574</sup> (καὶ ταυτα, μῆ ἀμαρτήσαντας τα ὁμοια τῷ ἀδαμ) Diodor cat<sup>45</sup> Theodor<sup>mops</sup><sup>56</sup> (ap Fritsch., cat<sup>45</sup>) Acaccat<sup>45</sup> Gennadecat<sup>45</sup> Chr<sup>571</sup> Cyr<sup>574</sup>aph<sup>56. 1070</sup> et<sup>1</sup>anthrop<sup>576</sup> Dial<sup>maec</sup><sup>464</sup> (opp Ath<sup>2</sup>) Thdr<sup>t</sup> Dam etc Archel<sup>567</sup> (diserte) Hierlovin<sup>1</sup> et<sup>2</sup> ac<sup>as</sup>ep Aug<sup>pecc</sup> mer<sup>1</sup> (ubi testatur: *Graeci autem codices, unde in Latinam linguam interpretatio facta est, aut omnes aut paene omnes id quod a me primo positum est i. e. μῆ habent*). Epiph<sup>ca</sup><sup>2,2</sup>. Adde huc Or<sup>int</sup><sup>561</sup> ubi est: *si vero, ut in nonnullis ea exemplaribus habetur, etiam in eos qui non peccaverunt etc* ..... Gh<sup>o</sup> μῆ: om enim 62. 63. 67<sup>o</sup> 19lect d<sup>o</sup> (sed non supra lineam suppletum, ab ipso<sup>o</sup>?) Or<sup>4,204</sup> et<sup>1</sup>nt<sup>543. 545. 560. 562</sup> et diserte<sup>563</sup> (in quo arbitror quidem aliquid et latentis esse mysterii, quia et alibi mortem dicit regnasse ab Adam usque ad Moysen, non in omnes, sed in eos tantum qui secundum similitudinem praevagationis Adae peccaverunt) edd<sup>1a</sup> ap Aug (vide supra) Ambrst<sup>64</sup>, unde haec adscribamus: *Itaque non in omnes mortem regnasse manifestum est, quia non peccaverunt omnes in similitudinem praevagationis Adae - - Ac si in Graeco non ita cautum dicatur; sic enim dicitur scriptum etiam in eos mortem regnasse qui non peccaverunt in sim. praevar. Adae. - - Constat autem porro olim quosdam Latinos de veteribus Graecis translatos codicibus, quos incoeruptos simplicitas temporum servavit et probat: postquam autem a concurdinis animis discedentibus et haereticis perturbantibus torqueri quaestionibus coeperunt, multa immutata sunt ad sensum humanum, ut hoc contineretur in litteris quod homini videretur, unde etiam ipsi Graeci diversos codices habent. Horum autem verum arbitror, quando et ratio et historia et auctoritas observatur: nam hodieque in Latinis reprehenduntur codicibus, sic inveniantur a veteribus positu, Tertulliano Victorino et Oypriano. At ubi tandem Tert Cyp Victorin? | ε<sup>π</sup>ι τῷ et. Or<sup>4,200. 264</sup> Ath<sup>462</sup>*